[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка
28 декабря 2022 года

                       № 969
О внесении изменений в приказ управления

образования администрации Вейделевского района

от 18 июля 2022 года № 529

В соответствии с п. 2 ст. 34, ст. 37, ст. 79 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Белгородской области от 26 декабря 2022 года № 250 «О внесении изменений в Социальный кодекс Белгородской области», законом  Белгородской области от 31 октября 2014 года № 314 «Об образовании в Белгородской области», постановлением Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года №469-пп «О мерах социальной поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях Белгородской области», постановлением администрации Вейделевского района Белгородской области от 19 марта 2019 года № 50 «О мерах социальной поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в образовательных организациях Вейделевского района Белгородской области», постановлением  администрации Вейделевского района Белгородской области от 25 января 2021 года № 18 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся и осуществления мер по социальной поддержке детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных общеобразовательных организациях Вейделевского района», постановлением администрации Вейделевского района Белгородской области от 01 сентября 2021 года № 170 «О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского района Белгородской области от 25 января 2021 года № 18», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания», бюджетом муниципального района «Вейделевский район», в целях единого подхода к организации питания всех обучающихся (льготных и не льготных категорий) муниципальных общеобразовательных организаций Вейделевского района, сохранения и укрепления их здоровья
приказываю:

       1. Внести следующие изменения в приказ управления образования администрации Вейделевского района от 18 июля 2022 года №529 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Вейделевского района в 2022-2023 учебном году»:
        1.1. пункт 1.4 раздела 1 приказа управления образования администрации Вейделевского района от 18 июля 2022 года №529 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Вейделевского района в 2022-2023 учебном году» изложить в следующей редакции:

        «1.4. Обеспечить все категории обучающихся с 1 по 11 класс одноразовым бесплатным горячим питанием из расчета:

        - 1-4 классы - не менее 70,00 руб. в день на одного обучающегося (в том числе в рамках соглашения о предоставлении субсидии 60,84 руб., из них доля финансирования из федерального бюджета - 76% (46,24 руб.), доля софинансирования - 24% (14,60 руб.) из муниципального бюджета, за рамками  9,16 рублей из муниципального бюджета);

        - 5-11 классы - 70,00 руб. в день на одного обучающегося за счет средств муниципального бюджета»;
          1.2. абзац 2 пункта 1.6 раздела 1 приказа управления образования администрации Вейделевского района от 18 июля 2022 года №529 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Вейделевского района в 2022-2023 учебном году» изложить в следующей редакции:

          «В случае превышения фактически сложившейся стоимости двухразового горячего питания установленного в Социальном кодексе Белгородской области регионального норматива (114  руб.) доплату обучающимся из многодетных семей компенсировать за счет средств муниципального бюджета».
        2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.

        3. Заместителю начальника отдела по работе со школами управления образования администрации Вейделевского района Вобликовой О. И. довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций Вейделевского района.
         4. Директору муниципального учреждения «Муниципальный центр оценки качества образования» Косовой Е.Н. разместить приказ на официальном сайте управления образования администрации Вейделевского района.
         5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации района - начальника отдела по работе со школами управления образования администрации района Панову О.Н.
	Начальник управления

образования администрации

Вейделевского района

[image: image2]

	      С.А. Масютенко
	Начальник управления образования

администрации Вейделевского района                                    С.А. Масютенко

[image: image1.png]

_1016861598